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A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

 

CLÍNICA BAVIERA, S.A., en cumplimiento de lo establecido en el artículo 17 del Reglamento 

(UE) No. 596/2014, y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, hace público el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

segundo trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de septiembre de 2018 – 6 de 

diciembre de 2018). 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440   

Saldo inicio trimestre 72.764,36 5.824   

Compras 15.384,55 1.207 12,7461 

Ventas 18.482,55 1.411 13,0989 

Gastos 108,57     

Saldo final 75.753,79 5.620   

 

 

  

 

En Madrid, a 10 de diciembre de 2018 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Vicesecretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la 

fecha 

Precio 

Medio 

Efectivo Nº 

Ejecuciones 

Operaciones 

en Bloques 

        

12/09/2018 Venta 154 5.670 13,0000 2.002,00 2 0 

17/09/2018 Venta 50 5.620 13,1500 657,50 1 0 

18/09/2018 Compra 170 5.790 12,7235 2.163,00 2 0 

18/09/2018 Venta 170 5.620 12,9500 2.201,50 1 0 

19/09/2018 Venta 50 5.570 13,2000 660,00 1 0 

24/09/2018 Compra 50 5.620 12,6500 632,50 1 0 

25/09/2018 Venta 200 5.420 13,2000 2.640,00 1 0 

26/09/2018 Venta 100 5.320 13,3500 1.335,00 1 0 

28/09/2018 Venta 100 5.220 13,3500 1.335,00 1 0 

02/10/2018 Compra 54 5.274 13,0000 702,00 1 0 

03/10/2018 Compra 102 5.376 12,9000 1.315,80 2 0 

03/10/2018 Venta 100 5.276 13,3000 1.330,00 2 0 

04/10/2018 Compra 54 5.330 12,9000 696,60 1 0 

08/10/2018 Compra 100 5.430 12,8500 1.285,00 1 0 

10/10/2018 Venta 1 5.429 13,2500 13,25 1 0 

11/10/2018 Compra 40 5.469 12,6000 504,00 1 0 

11/10/2018 Venta 100 5.369 12,9000 1.290,00 1 0 

15/10/2018 Venta 100 5.269 12,9500 1.295,00 2 0 

16/10/2018 Venta 50 5.219 13,2000 660,00 1 0 

17/10/2018 Compra 50 5.269 12,7500 637,50 1 0 

29/10/2018 Venta 1 5.268 13,0500 13,05 1 0 

31/10/2018 Venta 100 5.168 13,2000 1.320,00 2 0 

07/11/2018 Compra 50 5.218 12,9500 647,50 1 0 

08/11/2018 Venta 50 5.168 13,1500 657,50 1 0 

13/11/2018 Compra 50 5.218 12,8500 642,50 1 0 

15/11/2018 Compra 50 5.268 12,8500 642,50 1 0 

19/11/2018 Compra 50 5.318 12,9000 645,00 1 0 

23/11/2018 Compra 50 5.368 12,7500 637,50 1 0 

29/11/2018 Compra 100 5.468 12,6750 1.267,50 2 0 

30/11/2018 Compra 137 5.605 12,5047 1.713,15 5 0 

04/12/2018 Compra 50 5.655 12,5500 627,50 1 0 

04/12/2018 Venta 35 5.620 12,6500 442,75 1 0 

05/12/2018 Compra 50 5.670 12,5000 625,00 1 0 

05/12/2018 Venta 50 5.620 12,6000 630,00 2 0 

 


